KEL-DPZ-CLICK | Pasacables redondo de membrana
de encaje a presién, M25 - M63 / IP65 / IP66 / IP68

Los pasacables KEL-DPZ-CLICK estan disefiados para pasar y sellar cables sin
conectores o fibra 6ptica (desde 1.5 mm hasta 22 mm de didmetro), en espacios
reducidos.

La nueva version de los pasacables KEL-DPZ redondos se encaja directamente en
el recorte del panel. Esto reduce el tiempo de montaje. Esta nueva variante
también se puede montar fijandose con una contratuerca roscada. Las versiones
redondas de la serie KEL-DPZ-CLICK tienen una rosca, para ajustar en los recortes
métricos desde M32 hasta M63. Asi, se pueden utilizar recortes para
prensaestopas métricos.

Encajado en el recorte
Para espesores de chapa 1 - 2,5 mm
Grado de proteccién IP65

Atornillado con una contratuerca
Para espesores de chapa méax. 11 mm
Grado de proteccién IP66 / IP68

IP54 IP55 IP64 IP65 IP66 IP67
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N oy El montaje del KEL-DPZ-CLICK con cables o0 mangueras neumaticas se puede
, realizar de forma répida y facil. Simplemente hay que hacer un agujero pequefio
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uv)- N REACH Sty en la membrana delgada y presionar los cables a través de ella. El KEL-DPZ-CLICK
50489224 R ofrece un sistema antitraccién y un grado de proteccién IP65 / IP66 / IP68

(certificado de acuerdo con la norma EN 60529).
Los tapones ST-B se pueden utilizar para sellar las membranas punzonadas, en el
caso de que se quiten los cables.
Las contratuercas NO estan incluidas.

Especificaciones Ventajas y beneficios

[l Montaje répido

Proteccion IP (EN 60529) IP54, IP55, IP64, IP65, IP66, IP67, IP68

. Dos posibles formas de montaje: atornillado y clicado
Elastémero
Marco base: Poliamida

Material [l Alta densidad de cableado

. Grado de proteccion certificado IP66/IP68 de acuerdo con la norma EN 60529

Combustibilidad UL94-V0, autoextinguible

. Sellado automatico y sistema antitraccién para el cable
Temperatura de funcionamiento  -40 C° hasta 100 C° [l Arropiado para recortes métricos

. Disefio higiénico - libre de hendiduras, donde se acumule la suciedad

Propiedades Libre de silicona, Libre de halégenos

Opciones de montaje Fijado con contratuerca,Insercién

Tipos y tamanos de productos

Ref. 44050 Altura de montaje 8 mm

EAN 4251269323065 Didmetro externo 39 mm
Unidad de embalaje 10 Recorte circular 25,3 mm
Para nimero méximo de cables 3 Recorte métrico M25
Maximo didmetro del cable 6,5 mm Rosca M25 x 1,5
Color gris (similar RAL 7035) Longitud de rosca 20 mm
Altura 28 mm Contratuercas adecuadas 52284

Rango de sujeciéon

2x3.2-5.2mm
1x3.2-6.5mm


https://www.icotek.com/es/productos/pasacables/st-b

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Méximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Méximo diametro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Maximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Méximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Méaximo diametro del cable
Color

Altura

44051
4251269323072

10

4

5,2 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44052
4251269323089

10

4

12,5 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44053
4251269323096

10

4

9,5 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44054
4251269323102

10

7

6,5 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44055
4251269323119

10

8

10,2 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

Altura de montaje
Didmetro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujecion

Altura de montaje
Didmetro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujecion

Altura de montaje
Didmetro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujeciéon

Altura de montaje
Didmetro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujeciéon

Altura de montaje
Didmetro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujecion

8 mm

39 mm

25,3 mm

M25

M25 x 1,5

20 mm

52284
4x3.2-52mm

8 mm

44 mm

32,3 mm

M32

M32 x 1,5

20 mm

52285
3x3.2-6.5mm
1x7.2-12.5 mm

8 mm

44 mm

32,3 mm

M32

M32 x 1,5

20 mm

52285
4x5-9.5mm

8 mm

44 mm

32,3 mm

M32

M32 x 1,5

20 mm

52285

7 x3.2-6.5mm

8 mm

52 mm

40,4 mm

M40

M40 x 1,5

20 mm

52286
4x3.2-6.5mm
4x5-10.2 mm



Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Méximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Maximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Méximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Maximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Maximo didmetro del cable
Color

Altura

44056
4251269323126

10

8

12,5 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44057
4251269323133

10

10

22,2 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44058
4251269323140

10

12

10,2 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44059
4251269323157

10

19

6,5 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

44060
4251269323164

10

78

5 mm

gris (similar RAL 7035)
28 mm

Altura de montaje
Didmetro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujeciéon

Altura de montaje
Diametro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujeciéon

Altura de montaje
Didmetro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujeciéon

Altura de montaje
Diametro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujecién

Altura de montaje
Diametro externo
Recorte circular

Recorte métrico

Rosca

Longitud de rosca
Contratuercas adecuadas
Rango de sujeciéon

8 mm

62 mm

50,4 mm

M50

M50 x 1,5

20 mm

52287
5x5-10.2 mm
3x7.2-12.5 mm

8 mm

62 mm

50,4 mm

M50

M50 x 1,5

20 mm

52287

7 x3.2-6.5mm
2x5-10.2 mm

1x16-22.2 mm

8 mm

62 mm

50,4 mm

M50

M50 x 1,5

20 mm

52287
4x3.2-6.5mm
8x5-10.2 mm

8 mm

62 mm

50,4 mm

M50

M50 x 1,5

20 mm

52287

19 x 3.2 - 6.5 mm

8 mm

62 mm

50,4 mm

M50

M50 x 1,5

20 mm

52287

76 x 1.5 - 2.6 mm
2x2.5-5mm



Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Méaximo diametro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Méximo diametro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero maximo de cables
Maximo didmetro del cable
Color

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje

Para nimero méximo de cables
Maximo didmetro del cable
Color

Altura

44061
4251269323171
10

9

22,2 mm

gris (similar RAL 7035)

28 mm

44062
4251269323188
10

13

16,2 mm

gris (similar RAL 7035)

28 mm

44063
4251269323195
10

14

10,2 mm

gris (similar RAL 7035)

28 mm

44064
4251269323201
10

35

6,5 mm

gris (similar RAL 7035)

28 mm

Altura de montaje 8 mm
Didmetro externo 75 mm
Recorte circular 63,4 mm
Recorte métrico M63

Rosca M63 x 1,5
Longitud de rosca 20 mm
Contratuercas adecuadas 52288

Rango de sujecion

1x3.2-6.5mm
3x5-10.2 mm
4x9-16.2 mm
1x16-22.2 mm

Altura de montaje 8 mm
Didmetro externo 75 mm
Recorte circular 63,4 mm
Recorte métrico M63

Rosca M63 x 1,5
Longitud de rosca 20 mm
Contratuercas adecuadas 52288

Rango de sujecion

4x3.2-6.5mm
4x5-10.2 mm
5x9-16.2 mm

Altura de montaje 8 mm
Diametro externo 75 mm
Recorte circular 63,4 mm
Recorte métrico M63

Rosca M63 x 1,5
Longitud de rosca 20 mm
Contratuercas adecuadas 52288

Rango de sujecion

14 x5-10.2 mm

Altura de montaje 8 mm
Diametro externo 75 mm
Recorte circular 63,4 mm
Recorte métrico M63

Rosca M63 x 1,5
Longitud de rosca 20 mm
Contratuercas adecuadas 52288

Rango de sujecion

35x3.2-6.5mm

icolek

smart cable management



